
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ     

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

 

«09»  жовтня   2018 р.                       № 449 

 

 

Про проведення обласного збору 

юних аграрників, садівників, 

зоологів-тваринників, квітникарів-

дизайнерів  

 

На виконання плану роботи Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації на 2018 рік, відповідно до Положення «Про проведення 

обласного збору юних аграрників, садівників, зоологів-тваринників, квітникарів-

дизайнерів», затвердженого наказом Головного управління освіти і науки 

облдержадміністрації від 22.09.2011 № 453, зареєстрованого в Головному 

управлінні юстиції у Чернівецькій області  від 10.10.2011 за №63/2311, з метою 

якісного оновлення змісту, форм і методів позашкільної еколого-натуралістичної 

освіти учнівської молоді, пошуку та підтримки здібних, обдарованих дітей та 

молоді, а також їх залучення до дослідницько-експериментальної та практичної 

роботи в галузі аграрництва, зоології, тваринництва та квітництва 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести 26 жовтня 2018 року обласний збір юних аграрників, 

садівників, зоологів-тваринників, квітникарів-дизайнерів (далі Збір) на базі 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді». 

2. Затвердити: 

2.1. Склад журі Збору, що додається.  

2.2. Склад організаційного комітету Збору, що додається. 

2.3. Програму проведення  Збору, що додається. 



3. Комунальному закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» (Головченко Л.Ю.):  

3.1. Здійснити організаційне забезпечення проведення Збору.  

3.2. Надати методичну допомогу в підготовці учасникам Збору. 

4. Керівникам органів управління освітою, сім’єю, молоддю та спортом 

райдержадміністрацій, міських рад, головам об’єднаних територіальних громад: 

4.1. Забезпечити участь у Зборі переможців районних (міських) етапів у 

кількості по одному учаснику на кожну номінацію. 

4.2. До 22.10.2018 подати заявки на участь у Зборі комунальному закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді».  

4.3. До 24.10.2018 подати тези науково-дослідницьких робіт в 

електронному вигляді комунальному закладу «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» відповідно до вимог, що 

додаються. 

5. Витрати на відрядження учасників Збору та супроводжуючих 

педагогів віднести за рахунок відряджаючої сторони. 

6. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту Ісопенко І.Ю. 

 
 

Директор Департаменту             О. ПАЛІЙЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

 від 09.10.2018 №  449 

 

ЖУРІ 

обласного збору юних аграрників, садівників,  

зоологів-тваринників, квітникарів-дизайнерів 

 

1. Сакрієр Оксана Леонідівна – начальник управління управління освіти і 

науки Департаменту освіти і науки облдержадміністрації, голова журі. 

 

Номінація «Аграрництво» 

 

1. Черлінка Василь Романович – кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри агротехнологій та ґрунтознавства Інституту біології, хімії та біоресурсів 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, заступник 

голови журі (за згодою). 

2. Соломійчук Михайло Петрович – заступник директора з наукової роботи 

Української науково-дослідної станції карантину рослин Інституту захисту 

рослин, член журі (за згодою).  

3. Грицюк Тетяна Петрівна – методист комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», секретар журі. 

 

Номінація «Садівництво» 

 

1. Романюк Василь Васильович – кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри агротехнологій ита ґрунтознавства Інституту біології, хімії та біоресурсів 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, заступник 

голови журі (за згодою). 

2. Олексюк Людмила Іванівна – молодший науковий співробітник 

Придністровської дослідної станції садівництва Інституту садівництва Аграрної 

академії наук України, член журі (за згодою). 

3. Черлінка Любов Василівна – заступник директора з навчальної роботи 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді», секретар журі. 

 

 

 

 



Номінація «Тваринництво» 

 

1. Морозова Тетяна Василівна – кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри екології та біомоніторингу Інституту біології, хімії та біоресурсів 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, заступник 

голови журі. 

2. Хлус Лариса Миколаївна – кандидат біологічних наук, методист 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді», член журі.  

3. Головченко Віктор Вадимович – завідувач відділу комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», секретар журі. 

 

Номінація «Зоологія» 

 

1. Череватов Володимир Федорович - кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри молекулярної генетики та біотехнології Інституту біології, хімії та 

біоресурсів Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 

заступник голови журі (за згодою). 

2. Смірнов Назар Анатолійович – кандидат біологічних наук, провідний 

науковий співробітник Чернівецького обласного краєзнавчого музею, член журі, 

(за згодою).  

4. Кузьмінська Валентина Василівна – методист комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», секретар журі. 

 

Номінація «Фітодизайн» 

 

1. Романюк Оксана Миколаївна -  кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри ботаніки, лісового та садово-паркового господарства Інституту біології, 

хімії та біоресурсів Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича, заступник голови журі (за згодою). 

2. Янчук Олена Павлівна – провідний фахівець ботанічного саду 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, член журі (за 

згодою).  

3. Задобрівська Людмила Олександрівна – завідувач відділу 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді», секретар журі. 

 

 

 

 



Номінація «Квітникарство» 

 

1. Решетюк Олеся Володимирівна – кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри ботаніки, лісового та садово-паркового господарства Інституту біології, 

хімії та біоресурсів Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича, член журі (за згодою). 

2. Литвін Надія Георгіївна – провідний фахівець ботанічного саду 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, член журі.  

3. Галицька Ольга Володимирівна– керівник гуртків комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», секретар журі. 

 

 

Заступник директора Департаменту                   І. ІСОПЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

від 09.10.2018 №  449 

 

 

 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ 

обласного збору юних аграрників, садівників,  

зоологів-тваринників, квітникарів-дизайнерів 

 

 

1. Головченко Л.Ю. – директор комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», голова оргкомітету. 

 

2. Чебан Т.Н. – заступник директора з виховної роботи комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», член оргкомітету. 

 

3. Заслонкіна О.П. – практичний психолог комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», член 

оргкомітету. 

 

4. Маруніч Л.А. – керівник гуртків комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», член 

оргкомітету. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту                   І. ІСОПЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

від 09.10.2018 №  449 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ПРОВЕДЕННЯ 

обласного збору юних аграрників, садівників,  

зоологів-тваринників, квітникарів-дизайнерів 

 

 

9
00

 - 10
00

 Реєстрація учасників (КЗ ЧОЦЕНТУМ, вул. О.Кошового, 57) 

10
00

 – 11
00

 Відкриття Збору та контактного зоомайданчика. 

11
00

 – 13
00 

(перерва з 

12
15

 до 12
30

) 

Робота по номінаціях:  

І   – аграрництва ; 

ІІ – садівництва; 

ІІI – тваринництва ; 

IV – зоології ; 

V – фітодизайну; 

VI – квітникарства . 

13
00

– 14
00

 
Визначення переможців та призерів, робота журі. 

Відвідування контактного зоомайданчика. 

14
00

 Оголошення підсумків Збору.  

14
30

 Роз’їзд 

 

 

Заступник директора Департаменту                   І. ІСОПЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу 

Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

  від 09.10.2018 №  449 

 

 

 

ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ ТЕЗ 

науково-дослідницьких робіт учасників  

обласного збору юних аграрників, садівників,  

зоологів-тваринників, квітникарів-дизайнерів 

 

 

Вимоги до тез: 

 Обсяг тез – 1-2 сторінки друкованого тексту. Формат сторінки – А4, 

орієнтація – книжна.  

 Всі поля сторінки – 1,5 см. 

 Шрифт: Times New Roman, розмір: 14 pt, міжрядковий інтервал – 1,0. 

 Абзацний відступ – 1,25 см. 

 Формули, таблиці, рисунки вставляються по центру. 

Порядок розміщення матеріалу: 

 Назва науково-дослідницької роботи доповіді: посередині 

(напівжирний, 14pt). 

 Автори: пропустивши рядок, посередині великими літерами 

друкуються прізвища та ініціали авторів (напівжирний, 14pt). 

 Навчальний заклад: друкується посередині (курсив, 14pt). 

 Електронна адреса: посередині (нежирний, 14pt) 

 Текст доповіді: пропустивши рядок з абзацу, вирівнювання по ширині 

(нежирний, 14pt). 

 

Надсилати заявку та тези у електронному вигляді на e-mail: 

kzchocentum@ukr.net  (тема листа: Збір  юних аграрників -2018). 

 

 

 

 

mailto:kzchocentum@ukr.net

